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Złącze do rynny dołączonej i kadłuba napędu
górniczego przenośnika zgrzebłowego

Przedmiotem wynalazku jest złącze do łączenia
ryinny dołącznej trasy górniczego przenośnika
zgrzebłowego z kadłubem jego napędu.

Znane dotychczas złącza pomiędzy rynną dołą-
azną, a kadłubem napędu górniczego przenośnika
zgrzebłowego rozwiązane są w ten sposób, że czę¬
ści stykowe tych elementów zaopatrzone są w
kołnierze w których osadzone są przelotowe śru¬
by łączące. Kołnierze wraz z śrubami rozmiesz¬
czone są symetrycznie poza przestrzenia, roboczą
trasy przenośnika. Znane są również złącza bu¬
dowane na zasadzie współpracy czopów z odpo¬
wiednimi otworami lub wyżłobieniami. Złącza te¬
go rodzaju mieszczą się najczęściej wewnątrz prze¬
strzeni roboczej rynny.

Znane dotychczas złącza wykazują następujące
wady: mała odporność złącza na obciążenia po¬
przeczne występujące przy bocznym przesuwaniu
trasy przenośnika, oraz na obciążenia w płaszczyź¬
nie pionowej pochodzące od cięgna maszyny ura¬
biającej.

Oprócz tego złącza te, a zwłaszcza złącza czopo¬
we cechują się niewielką wytrzymałością na roz¬
ciągające obciążenia wzdłużne związane z eksplo¬
atacją przenośników przy dużych nachyleniach
drogi transportowej.

Wymienione złącza jako najsłabszy element tra¬
sy przenośnika są źródłem częstych awarii i prze¬
stojów urządzeń odstawczych.
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Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji
złącza pozbawionego powyższych wad.

Cel ten został osiągnięty poprzez zastosowanie
rozwiązania będącego przedmiotem wynalazku.
Polega ono na takiej budowie złącza, że składa
się ono z przymocowanych trwale do zewnętrz¬
nych, bocznych ścianek kadłuba napędu i rynny
dołącznej par płyt ustalających, stykających się
czołowo, przy czym stykające się w płaszczyznach
pionowych powierzchnie są odsądzone w części
środkowej w kształcie stopnia, gdzie styk nastę¬
puje w płaszczyźnie poziomej. Płyty ustalające
zaopatrzone są w przelotowe, odsądzone do wew¬
nątrz wykroje w których umieszczone są kształ¬
towe złączki.

Złączki te przenoszą obciążenia wzdłużne i za¬
bezpieczają przed niepożądanym rozluźnieniem
złącza. W celu zapewnienia właściwego położenia
rynny dołącznej w stosunku do kadłuba napę¬
du, jak również ze względów wytrzymałościowych,
pionowe płaszczyzny styku płyt ustalających są
przesunięte względem płaszczyzny podziału kadłu¬
ba napędu i rynny dołącznej. Złączki zabezpieczo¬
ne są przed wypadnięciem z wykrojów w płytach
w sposób znany na przykład za pomocą nakładek
przykręconych do płyt ustalających.

Zaletami przedstawionego rozwiązania są: duża
odporność złącza na wszelkiego rodzaju obciąże¬
nia tak poprzeczne jak i wzdłużne zapewniająca
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niezawodność i uniwersalność złącza przy zacho¬
waniu niezbędnej podatności na niewielkie wza¬
jemne przemieszczenia kątowe końcówek kadłuba
napędu i rynny dołącznej. Złącze według wynalaz¬
ku umożliwia poza tym wydłużenie drogi przesu¬
wu roboczego maszyny urabiającej, a przez to
skrócenie urabianych niemechanicznie wnęk wy¬
przedzających. Duża wytrzymałość złącza umożli¬
wia również stosowanie sposobu prowadzenia ma¬
szyny urabiającej metodą podwójnego cięgna prze¬
wieszonego przez zblocze.

Złącze według wynalazku uwidocznione jest w
przykładowym rozwiązaniu na rysunku, którego
fig. 1 przedstawia złącze w widpku bocznym, a
fig. 2 to samo złącze w widoku z góry.

* ^Zfjjcze wedliiig"w3feiaLajzku składa się z dwóch par
ustalających płyt % i 2 przymocowanych trwale
do zewnętrznych bocznych ścianek kadłuba na¬
pędu 3 4 dołącznej^rynny 4.

' Ustalające płyty J i 2 stykają się z sobą czołowo
w pionowych płaszczyznach 5 i 6, zaś w części
środkowej wykazują odsądzenie 7 w kształcie sto¬
pnia, gdzie styk następuje w płaszczyźnie pozio¬
mej 8. W płytach 1 i 2 wykonane są przelotowe,
odsądzone do wewnątrz wykroje 9 w których u-
miejscowione są kształtowe złączki 10. Złączki 10
zabezpieczone są przed wysunięciem z wykrojów
9 za pomocą znanych nakładek 11 i śrub 12. Pio¬

nowe płaszczyzny 5 i 6 styku płyt 1 i 2 są prze¬
sunięte względem pionowej płaszczyzny 13 podzia¬
łu kadłuba napędu 3 i dołącznej rynny 4.

Złącze według wynalazku może mieć zastosowa¬
nie do łączenia segmentów trasy górniczego prze¬
nośnika zgrzebłowego, zwłaszcza do łączenia ka¬
dłuba napędu przenośnika z rynną dołączną.

Zastrzeż e^n i a patentowe

1. Złącze do rynny dołącznej i kadłuba napędu
górniczego przenośnika zgrzebłowego, znamienne
tym, że składa się z przymocowanych trwale do
zewnętrznych, bocznych ścianek kadłuba napędu
(3) i dołącznej rynny (4) par ustalających płyt
(1 i 2) stykających się z sobą czołowo w piono¬
wych płaszczyznach (5. i 6), zaś w części środko¬
wej w poziomej płaszczyźnie (8) wzdłuż odsądze¬
nia (7) w kształcie stopnia.

2. Złącze według zastrz. 1, znamienne tym, że
ustalające płyty (1 i 2) zaopatrzone są w przeloto¬
we, odsądzone do wewnątrz wykroje (9) w któ¬
rych znajdują się kształtowe złączki (10).

3. Złącze według zastrz. 1, znamienne tym, że
pionowe płaszczyzny (5 i 6) styku ustalających
płyt (1 i 2) są przesunięte względem pionowej
płaszczyzny (13) podziału kadłuba napędu (3) i do¬
łącznej rynny (4),
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